СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

п. Белогорский

29.09.2021                                                                                                     № 48

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня видов муниципального контроля                              на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации, ч. 2 статьи 3, ч.4 статьи 98 Федерального закона    от 31.07.2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Устава муниципального образования Белогорский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля  на территории муниципального образования  Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет
______________ И.В. Карих

  Председатель Совета депутатов
  муниципального образования
  Белогорский сельсовет      ______________ Г.А. Васильева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования
Белогорский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области
от  29.09.2021   № 48

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Беляевский район Оренбургской области

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	2.
	Муниципальный  контроль на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Беляевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	4
	муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области